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www.nanoq.gl/ilapi  Spørgsmål til Landsstyret: Hvad påtænker Landsstyret at gøre for – 

overfor kommunerne – at tydeliggøre, at fiskere og fangere har ret til 
engangshjælp? 
 
Det skal indledningsvis understreges, at fiskere og fangere har ret til at mod-
tage offentlig hjælp – herunder engangshjælp – på lige vilkår med alle an-
dre. Det er derfor et krav, at også fiskere og fangere skal opfylde de gene-
relle betingelser i landstingsforordning nr. 10 af 1. november 1982 om hjælp 
fra det offentlige, hvis de skal kunne modtage engangshjælp. 
 
Der blev på landstingets Efterårssamling 2006 vedtaget en ny landstingsfor-
ordning om offentlig hjælp med ikrafttrædelsesdato den 1. april 2007. I for-
længelse af landstingsforordningen om offentlig hjælp udsteder Landstyret 
en bekendtgørelse om offentlig hjælp med samme ikrafttrædelsesdato. Des-
uden vil Familiedirektoratet for at lette kommunernes arbejde med lov-
givningen udarbejde en vejledning om offentlig hjælp. Vejledningen om 
offentlig hjælp vil indeholde et særskilt afsnit dedikeret til problematikkerne 
vedrørende fiskere og fangeres modtagelse af offentlig hjælp. 
 
Ydermere vil Familiedirektoratet i forbindelse med ikrafttrædelsen af den 
nye lovgivning afholde et kursus i offentlig hjælp for kommunale sagsbe-
handlere. Kurset forventes således afholdt i uge 6 med repræsentation fra 
samtlige kommuner. Det er Familiedirektoratets hensigt, at kurset skal for-
syne sagsbehandlerne i kommunerne med informationer og værktøjer, som 
skal medvirke til at sikre en opkvalificering af sagsbehandlingen i sager om 
offentlig hjælp.  
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Det er Familiedirektoratets opfattelse, at den samlede indsats omkring 
ikrafttrædelsen af den nye lovgivning vil sikre at  kommunerne bliver op-
mærksomme på, at fangere og fiskere har ret til at modtage offentlig hjælp 
på lige vilkår med alle andre. 
 
 
 

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

 
 
 
 

Hans Enoksen 
Landsstyreformand 

 
 

2/2 


	Vedr. skriftlige spørgsmål til Landsstyret om engangshjælp til fiskere og fangere

